f)ref eitura DrtunicipaL de c.flgua !Doce do c!Norte
E stado do E splr lto Santo

LEI Nº 300/94.
"Dispõe sobre a abertura do Crédito Suplementar ."

O Prefeito Municipal de Àgua Doce do Norte , Estado

do Espirita Santo , no uso de suas atribuições legais ,

FAZ saber que a câmara Municipal decretou e Ele

sanciona a seguinte Lei ,

Art. 1º. Fica o Prefeito Municipal de Àgua Doce do Norte , Estado do Espirito Santo ,

autorizado a abrir Credito Suplementar de R$ 179 .CXX) ,00 (Cento e setenta

e nove mil reais) , paréi atender a insuficiência de Dotações Or çamentárias

vigente , com as seguintes classificações :

01.00 - câmara Municipal

01 .01 - câmara Municipal

01 .01. 001 . 2.01 - Manutenção Atividade da Câmara

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

3120 - Material de Consumo

3130 - Serviços de Terceiros e Encargos

3132 - Outros serviços e Encargos

02 .00 - Gabinete do Prefeito

02 . 20 - Gabinete do Prefeito

03 .07 .020 . 2.04 - Supervisão e Coordenação Superior

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

3120 - Material de Consumo

03 .00 - Assessoria Juridi ca

03 .30 - Assessoria Juridica

03 .07 .021 . 2.05 - Manut . Atividade da Assessoria Juridica

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

R$ 16 .CXX) ,OO

R$ 2.CX)() ,00

R$ 2.CX)() ,00

R$ 6 .CX)() ,00

R$ 1.800 ,00

R$ 1. 800 ,00

/2releituca Jrlunicipal de úÔgua !Doce do 8-Jorte
E stado do E spirita Santo

04 . 00 - Coo rdenação de Planejamento .

04 .40 -Coordenação de Planejamen to .

03 . 09 . 0 4 0 .2 . 06 - Manutenção de Atividade.

3110 - Pessoal .

3111 - Pessoal Civil .

3130 - Serviços Terceiros e Encargos .

3132 - Outros serviços e Encargos .

05 . 00 -Secretaria Mun . de Administração.

R$

R$

1.000,00

500 ,00

05 . 50 - Sec . Mun . de Administração .

03.07 . 021 . 2 . 08 - Manut . Atividade da Secretari a .

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal c i vi:!_ . R$ 7. 000 ,00

31 1 3 - Obrigações Patronais R$ 3 . 000,00

3120 - Material de Consumo R$ 2 . 500 , 00

3130 - Serviços de Terceiros e Encargos

3132 - Outros serviços e Encargos R$ 4 . 500 , 00

3250 - Transf . a pessoas

3253 - Salário familia . R$ 900 , 00

15 . 82.495.2 . 12 - Pagamento a Inat ivo e Pensionistas

3250 - Transf. a pessoas

3252 - Pens i onistas

06 . 00 -Sec . ~un. de Financ as

06 . 60 - Sec . Mun . de Finanças

R$

03 . 08 . 021 . 2 . 14 - Manut . Ativ . da Secretaria

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

3120 - Material de Consumo

3130 - Serv . Terc . e Encargos .

3131 - Remuneração de serv. Pessoais

3132 - Outros serv. e Encargos

R$

R$

R$

R$

03 . 08 . 03 . 2 . 1 5 - Manut . Ativ. da Tesouraria

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil R$

03 . 08 . 032 . 2 . 1 6 - Manut . A~iv. da Contabilidade

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

3120 - Material de Consumo

R$

R$

03 . 08 . 033 . 2 . 17 - Pagamento de Divida interna

1 . 000 , 00

2.000,00

300,00

300,00

200 , 00

1 . 200,00

2 . 500 , 00

150,00

4 351 - Amort . Divida contratada R$ 13 . 000 , 00

Prefeitura OviunicipaL de dlgua !Doce do cJVorte
E stado do E spírito S ant o

07 . 00 - Sec. Mun . de Educação e Cultura

07.70 - Sec . Mun . de Educação e Cultu ra

08.07 . 021.2. 1 8 - Manut . Ativ . Gab . do Secretário

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

3120 - Material de consumo

3132 Outros serv . e Encargos

3250 - Transf . a pessoas

R$ 4 . 500,00

R$ 1 . 500,00

R$ 1. 500 , 00

3253 - Salário fa~il i a R$ 300 , CO

08 . 41 . 190 . 2.20 - Manut . Ativ . Pré- Escolar

311 0 - Pessoa l

3111 - Pessoal Civi l R$ 1 .300 , 00

08.42 . 188 . 2 . 21 - Man u t . At i v . Ens i no Regu l ar

31 1 0 - Pessoal

311 1 - Pessoal Civil R$ 20 . 000 , 00

08.47 . 2392.26 - Manut . Ativ. Transporte Escolar.

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

3120 - Material de Consumo

R$ 850,00

R$ 3 . 000,00

3130 - Serviços de Te r ceiros e Encargos

3132 - Outros Serv . e Encargos R$ 1 5 . 000 , 00

08 . 00- Sec . Mun . de Ação Socia l

08 . 80-Sec . Mun . de Ação Social

15 . 81 . 483 . 2 . 32 - Manut . Ativ . Ass i stência ao menor

3110 - Pessoal

3 111 - Pessoal Civil

3130 - Serv . de Terceiros e Encargos

3132 - Outros Serv . e Encargos

09 . 00 - Sec . Munic . de SaÚde .

09.90 - Sec . Munic . de Saúde .

R$

R$

13 . 07 . 021 . 2 . 37 - Manut . Ativ . Gab . do Secretário

3 11 0 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil R$

13 . 75 . 428 . 2 . 38 - Manut . Ativ . Postos de Saúde .

3110 - Pessoal

311 1 - Pessoal Civil

13 . 76 . 448 . 2 . 40 - Manut . Ativ . Saneamento

31 10 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

R$

R$

700 , 00

9.500 , 00

2 . 500 , 00

5 . 500 , 00

500 , 00

Estado do Espfrlto Santo

10 . 00 - Sec . Mun . de Ob r as e Serv . Urbanos .

10.10 - Sec . Mun . de Obras e Serv . Urbanos .

10 . 07 . 021 . 2 . 42 - Manut . Ativ . Gab . do Secretário

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civ il

3120 - Material de consumo

R$ 7 . 500 , 00

R$ 5 . 500 , 00

3130 - Serv . Terceiros e Encargos

3132 - Outros serviços e Encargos

10 . 58 . 575 . 2.43 - Manut . Ativ . vias Urbanas

3110 - Pessoal

R$ 2 . 500 , 00

3111 - Pessoal Civil R$ 2 . 200 , 00

10 . 60 . 325 . 2 . 45 - Manut . Ativ . limpeza PÚblica .

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil

3120 - Material de Consumo

R$ 4 . 500 , 00

R$ 500 , 00

10 . 60.326 . 2.46 - Manutenção Ativ . cemitérios

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil R$ 1 . 200 , 00

10 . 60 . 327 . 2 . 57 - Manut . Ativ . Iluminação PÚbl i ca

3130 - Serv . Terceiros e Encargos

3131 - Remuneração de serv . Pessoais R$ 500,00

3132 - Outros serv . e Encargos R$ 2 . 500 , 00

10 . 60 . 328 . 2 . 48 - Manut . Ativ . Parques e jardins

311 0 - Pessoal

3111 - Pessoal Civi l R$

16.88 . 534 . 2 .49 - Manut . Ativ. Estradas Vicinais

31 20 - Material de consumo

3130 - Serv . de Terceiros e Encargos

31 32 - Outros serv . e Encargos R$

11 . 00 - Sec . Mun . de Desenvolvimento Econômico

11.11 - Sec . Mun . de Desenvo lvimento Econômico

03 . 07 . 021. 2 . 50 - Manut . Ativ . Gab . do Secretário

3110 - Pessoal

300 , 00

2.000 , 00

31 11 - Pessoal Civil R$ 1 . 500 , 00

04 . 07 . 021 . 2 . 51 - Manut . Ativ . da Agricultura

3110 - Pessoal

3111 - Pessoal Civil R$ 2 . 000 , 00

R$ 179 . 000 , 00

/2ref eituca (Àt(;unícipa l de dlgua !Doce do 8Vorte
Estado do Es pirita Santo

Art. 22. Os recursos para cobrirem as despesas referentes ao disposl

tivo anterior, advirão do excesso de a rrecadação apu r ado

até o dia 31 de agosto de 1. 994, na quantia de R$ 1 79.000 , 00

(Cento e setenta e nove mil r eais) .

Art. 32. Revogam- se as disposições ccntrárias à presente Lei .

Art. 42 . Esta Lei ent ra em vigor na data de sua publi cação .

Gabinete do Prefeito Municopal de Agua Doce do Norte , Estado

do Espí ri to Santo , em 05 de outubro de 1 . 994 .

~ 1).

JEOVAH COELHO DE OLIVEIRA
Prefeito Munic i pal